1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 января 2018 года
	№
	14
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 370

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 370 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа:

пункт 3.8 раздела 3 «Размеры, порядок и условия установления выплат компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

«3.8. Работникам учреждений, у которых оклад с учетом повышения за работу в сельской местности при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) в месяц при замещении полной ставки не достигает 9 489 (девять тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей, устанавливается компенсационная выплата в виде доплаты до величины 9 489 (девять тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей к окладу в порядке, установленном Правительством Чукотского автономного округа.»;

в разделе 7 «Формирование фонда оплаты труда»:

в абзаце пятом пункта 7.2 слова «7800 (семь тысяч восемьсот) рублей» заменить словами «9 489 (девять тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей»;

в абзаце втором пункта 7.3 цифру «7» заменить цифрами «5,5»;

абзацы второй, третий пункта 7.5 изложить в следующей редакции:

«руководитель учреждения – 12 537 рублей;

заместитель руководителя учреждения и главный бухгалтер – 11 284 рубля.»;

приложение 3 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3

к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа

1. Размеры окладов работников государственных

ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа

по профессиональным квалификационным группам

1.1. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников сельского хозяйства

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Ветеринарный фельдшер
	7 150

	4 квалификационный уровень
	Заведующий ветеринарным пунктом
	8 223

	2. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач
	8 294

	2 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач II категории
	9 152

	3 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач I категории
	10 368

	4 квалификационный уровень
	Ведущий ветеринарный врач
	10 725

	3. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Главный ветеринарный врач;

заведующий ветеринарной аптекой;

заведующий ветеринарным участком
	11 083

1.2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер;

инженер-программист;

специалист по кадрам;

экономист по финансовой работе
	6050

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер II категории;

инженер-программист II категории;

экономист по финансовой работе II категории
	6 655

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер I категории;

инженер-программист I категории;

экономист по финансовой работе I категории
	7 563

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	8 470

	2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	11 193

2. Размеры окладов работников государственных

ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа,

не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада, рублей

	Санитар ветеринарный (4 квалификационный разряд)
	4 290

3. Размеры окладов работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа межотраслевой

системы оплаты труда

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Наименование должностей и профессий работников, отнесенных к квалификационным уровням по профессиональным квалификационным группам
	Размер оклада

	2 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда
	Устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 9 октября 2012 года № 447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципаль-ный) образовательный округ»

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя

	3 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

 ».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	Е.В. Куликовских

	Согласовано:

	Л.А. Николаев

О.С. Кузьменко

Л.П. Шадрина

А.А. Калинова

В.А. Ткаченко

ОО.В. Коновалова
А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа; Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа; Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе